

運賃改定のお知らせ

高速乗合バス

広島～道の駅びんご府中線(リードライナー) 及び

広島～世羅・甲奴線(ピースライナー) の運賃改定について

2022年8月1日(月)より、広島市中心部から広島県東部地域(府中・世羅・甲奴等)を結ぶ高速乗合バス「広島～道の駅びんご府中線」(リードライナー)及び「広島～世羅・甲奴線」(ピースライナー)において、運賃改定を実施いたします。
何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

I. 運賃改定の詳細

(1) 実施日

2022年8月1日(月)

(2) 改定金額

① 広島～道の駅びんご府中線(リードライナー)

<片道・往復・回数券>

※表中の広島市内とは、広島バスセンター・新白島駅・不動院・中筋駅をいいます。

区間	片道運賃		往復運賃		回数券				
	現行	改定	現行	改定	現行		改定		
					枚数	金額	枚数	金額	
広島市内～	三原久井	1,800	2,000	3,200	3,500	17枚	25,700	6枚	10,000
	クロスロードみつぎ	2,000	2,200	3,600	3,900	16枚	26,700	6枚	11,000
	府中営業所 道の駅びんご府中	2,250	2,400	4,000	4,300	15枚	27,600	6枚	11,800
高坂BS～	三原久井	320	350						
	クロスロードみつぎ	640	700						
	府中営業所 道の駅びんご府中	950	1,000						

オープン区間 片道運賃

三原久井～	クロスロード みつぎ	府中営業所	道の駅 びんご府中
現行運賃	500	860	910
改定運賃	530	900	950

クロスロードみつぎ～	府中営業所	道の駅 びんご府中
現行運賃	510	590
改定運賃	540	620

<定期券>

※表中の広島市内とは、広島バスセンター・新白鳥駅・不動院・中筋駅をいいます。

区間		通勤定期券 (現行)			通勤定期券 (改定)			通学定期券 (現行)			通学定期券 (改定)		
		1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月	1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月	1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月	1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月
広島市内～	三原久井	54,000	153,900	291,600	60,000	171,000	324,000	37,800	107,730	204,120	42,000	119,700	226,800
	クロスロードみつぎ	60,000	171,000	324,000	66,000	188,100	356,400	42,000	119,700	226,800	46,200	131,670	249,480
	府中営業所 道の駅びんご府中	67,500	192,380	364,500	72,000	205,200	388,800	47,250	134,660	255,150	50,400	143,640	272,160

オープン区間 定期券

区間		通勤定期券 (現行)			通勤定期券 (改定)			通学定期券 (現行)			通学定期券 (改定)		
		1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月	1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月	1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月	1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月
三原久井～	クロスロードみつぎ	15,000	42,750	81,000	15,900	45,320	85,860	10,500	29,930	56,700	11,130	31,720	60,100
	府中営業所	25,800	73,530	139,320	27,000	76,950	145,800	18,060	51,470	97,520	18,900	53,870	102,060
	道の駅びんご府中	27,300	77,810	147,420	28,500	81,230	153,900	19,110	54,460	103,190	19,950	56,860	107,730
クロスロードみつぎ～	府中営業所	15,300	43,610	82,620	16,200	46,170	87,480	10,710	30,520	57,830	11,340	32,320	61,240
	道の駅びんご府中	17,700	50,450	95,580	18,600	53,010	100,440	12,390	35,310	66,910	13,020	37,110	70,310

<セット券>

やまなみサイクルきっぷは、当面の間、現行価格（3,000円）に据え置きます。

② 広島～世羅・甲奴線（ピースライナー）

<片道・往復・回数券>

※表中の広島市内とは、広島バスセンター・新白鳥駅・不動院・中筋駅をいいます。

区間		片道運賃		往復運賃		回数券			
		現行	改定	現行	改定	現行		改定	
						枚数	金額	枚数	金額
広島市内～	三原久井	1,800	2,000	3,200	3,500	17枚	25,700	6枚	10,000
	下津川崎 くい市民病院前・田打	2,000	2,200	3,600	3,900	16枚	26,700	6枚	11,200
	公立世羅中央病院南 甲山営業所	2,100	2,300	3,800	4,100	15枚	26,600	6枚	11,600
	道の駅世羅・三川局前 矢野温泉口・矢野温泉	2,350	2,500	4,200	4,500	15枚	28,600	6枚	12,400
	上下駅前・甲奴駅前	2,450	2,600	4,300	4,600	15枚	29,600	6枚	12,800
高坂BS～	三原久井		320		350				
	下津川崎 くい市民病院前・田打		530		600				
	公立世羅中央病院南 甲山営業所		840		900				
	道の駅世羅		930		1,000				
	三川局前 矢野温泉口・矢野温泉		1,060		1,150				
	上下駅前・甲奴駅前		1,300		1,400				

オープン区間 片道運賃

甲奴駅前～	上下駅前	矢野温泉	矢野温泉口	三川局前	道の駅世羅	甲山営業所	公立世羅中央病院南
現行運賃	280	390	420	530	720	790	830
改定運賃	300	410	440	550	750	830	870
上下駅前～	矢野温泉	矢野温泉口	三川局前	道の駅世羅	甲山営業所	公立世羅中央病院南	
現行運賃	220	220	420	610	690	730	
改定運賃	240	240	450	650	730	770	
矢野温泉～	矢野温泉口	三川局前	道の駅世羅	甲山営業所	公立世羅中央病院南		
現行運賃	160	320	440	590	620		
改定運賃	180	350	470	620	650		
矢野温泉口～	三川局前	道の駅世羅	甲山営業所	公立世羅中央病院南			
現行運賃	270	400	530	570			
改定運賃	290	420	550	600			
三川局前～	道の駅世羅	甲山営業所	公立世羅中央病院南				
現行運賃	280	400	420				
改定運賃	300	420	450				
道の駅世羅～	甲山営業所	公立世羅中央病院南					
現行運賃	230	270					
改定運賃	250	290					
甲山営業所～	公立世羅中央病院南						
現行運賃	160						
改定運賃	180						

< 定期券 >

※表中の広島市内とは、広島バスセンター・新白島駅・不動院・中筋駅をいいます。

区間	通勤定期券 (現行)			通勤定期券 (改定)			通学定期券 (現行)			通学定期券 (改定)			
	1か月	3か月	6か月	1か月	3か月	6か月	1か月	3か月	6か月	1か月	3か月	6か月	
広島市内～	三原久井	54,000	153,900	291,600	60,000	171,000	324,000	37,800	107,730	204,120	42,000	119,700	226,800
	下津川崎 くい市民病院前・田打	60,000	171,000	324,000	66,000	188,100	356,400	42,000	119,700	226,800	46,200	131,670	249,480
	公立世羅中央病院南 甲山営業所	63,000	179,550	340,200	69,000	196,650	372,600	44,100	125,690	238,140	48,300	137,660	260,820
	道の駅世羅・三川局前 矢野温泉口・矢野温泉	70,500	200,930	380,700	75,000	213,750	405,000	49,350	140,650	266,490	52,500	149,630	283,500
	上下駅前・甲奴駅前	73,500	209,480	396,900	78,000	222,300	421,200	51,450	146,630	277,830	54,600	155,610	294,840

オープン区間 定期券

区間		通勤定期券（現行）			通勤定期券（改定）			通学定期券（現行）			通学定期券（改定）		
		1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月	1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月	1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月	1ヵ月	3ヵ月	6ヵ月
甲奴駅前～	上下駅前	8,400	23,940	45,360	9,000	25,650	48,600	5,880	16,760	31,750	6,300	17,960	34,020
	矢野温泉	11,700	33,350	63,180	12,300	35,060	66,420	8,190	23,340	44,230	8,610	24,540	46,490
	矢野温泉口	12,600	35,910	68,040	13,200	37,620	71,280	8,820	25,140	47,630	9,240	26,330	49,900
	三川局前	15,900	45,320	85,860	16,500	47,030	89,100	11,130	31,720	60,100	11,550	32,920	62,370
	道の駅世羅	21,600	61,560	116,640	22,500	64,130	121,500	15,120	43,090	81,650	15,750	44,890	85,050
	甲山営業所	23,700	67,550	127,980	24,900	70,970	134,460	16,590	47,280	89,590	17,430	49,680	94,120
	公立世羅中央病院南	24,900	70,970	134,460	26,100	74,390	140,940	17,430	49,680	94,120	18,270	52,070	98,660
上下駅前～	矢野温泉	6,600	18,810	35,640	7,200	20,520	38,880	4,620	13,170	24,950	5,040	14,360	27,220
	矢野温泉口	6,600	18,810	35,640	7,200	20,520	38,880	4,620	13,170	24,950	5,040	14,360	27,220
	三川局前	12,600	35,910	68,040	13,500	38,480	72,900	8,820	25,140	47,630	9,450	26,930	51,030
	道の駅世羅	18,300	52,160	98,820	19,500	55,580	105,300	12,810	36,510	69,170	13,650	38,900	73,710
	甲山営業所	20,700	59,000	111,780	21,900	62,420	118,260	14,490	41,300	78,250	15,330	43,690	82,780
	公立世羅中央病院南	21,900	62,420	118,260	23,100	65,840	124,740	15,330	43,690	82,780	16,170	46,080	87,320
矢野温泉～	矢野温泉口	4,800	13,680	25,920	5,400	15,390	29,160	3,360	9,580	18,140	3,780	10,770	20,410
	三川局前	9,600	27,360	51,840	10,500	29,930	56,700	6,720	19,150	36,290	7,350	20,950	39,690
	道の駅世羅	13,200	37,620	71,280	14,100	40,190	76,140	9,240	26,330	49,900	9,870	28,130	53,300
	甲山営業所	17,700	50,450	95,580	18,600	53,010	100,440	12,390	35,310	66,910	13,020	37,110	70,310
	公立世羅中央病院南	18,600	53,010	100,440	19,500	55,580	105,300	13,020	37,110	70,310	13,650	38,900	73,710
矢野温泉口～	三川局前	8,100	23,090	43,740	8,700	24,800	46,980	5,670	16,160	30,620	6,090	17,360	32,890
	道の駅世羅	12,000	34,200	64,800	12,600	35,910	68,040	8,400	23,940	45,360	8,820	25,140	47,630
	甲山営業所	15,900	45,320	85,860	16,500	47,030	89,100	11,130	31,720	60,100	11,550	32,920	62,370
	公立世羅中央病院南	17,100	48,740	92,340	18,000	51,300	97,200	11,970	34,110	64,640	12,600	35,910	68,040
三川局前～	道の駅世羅	8,400	23,940	45,360	9,000	25,650	48,600	5,880	16,760	31,750	6,300	17,960	34,020
	甲山営業所	12,000	34,200	64,800	12,600	35,910	68,040	8,400	23,940	45,360	8,820	25,140	47,630
	公立世羅中央病院南	12,600	35,910	68,040	13,500	38,480	72,900	8,820	25,140	47,630	9,450	26,930	51,030
道の駅世羅～	甲山営業所	6,900	19,670	37,260	7,500	21,380	40,500	4,830	13,770	26,080	5,250	14,960	28,350
	公立世羅中央病院南	8,100	23,090	43,740	8,700	24,800	46,980	5,670	16,160	30,620	6,090	17,360	32,890
甲山営業所～	公立世羅中央病院南	4,800	13,680	25,920	5,400	15,390	29,160	3,360	9,580	18,140	3,780	10,770	20,410

<セット券>

やまなみサイクルきっぷ（現行価格：3,000円）、せら農園花めぐりきっぷ（現行価格：5,500円<注1>）は、当面の間、現行価格に据え置きます。

<注1：現在、世羅町の「魅力ある観光地づくり補助金」を活用して4,500円の割引販売を実施しています。>

II. 乗車券の取扱いについて

各乗車券とも、2022年8月1日より、上記金額での発売とさせていただきます。

なお、現在お持ちの乗車券を含む旧券につきましては、有効期限の表示がないものであれば、2023年7月31日までご利用いただけます。

有効期限の表示があるものは、期限内にご利用ください。

また、旧券の払い戻し手続きにつきましては、2023年8月1日より2023年10月31日の間であれば、無手数料にて対応させていただきます、同日（2023年10月31日）をもって、払い戻しの対応は終了させていただきます。

■お問い合わせ先■

- ・株式会社中国バス
TEL 084-953-5391（平日 9:00～17:30）
- ・広島交通株式会社
TEL 082-238-7755（平日 9:00～17:20）